COMUNE DI RAGUSA

N. 957
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  del 9 o ir 2008

OGGETTO: Anticipazione dal bilancio comunale della somma di € 89.478,11 per il pagamento del saldo
3° SAL ai lavori sugli impianti tecnologici della piscina comunale per il contenimento dei consumi energetici
Lg. 1091

Importo complessivo del progetto € 790.000,00

L'anno duemila i‘gﬁ llgiorno /5 A ‘ol 4 alle ore ,{j;s s
del mese di fl}ﬁ&im Ji% o el Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

. . § ' . 4 /) 7 .
Presiede la sedutail Y:&  Sindaco 7R e ’ ’
4

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) dr. Roceo Bitetti v
7y
2) sig. Venerando Suizzo ¢
~F3
3) dr. Giancarlo Migliorisi /};
4) geom. Francesco Barone ’
Pl
5) sig.ra Maria Malfa .
Y
6) rag. Michele Tasca ¢
o
7) dr. Salvatore Roccaro > 2
7 T 4
8) sig. Biagio Calvo .
9) dott. Giovanni Cosentini
10) dr. Domenico Arezzo 4
I 2’

" 7 A
Assiste il V'{{ Segretario Generale dott. ;/:{f 4

=] ; A ) ;
At fln e

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di pari oggetto n° &£ /Sett. 1X del &g /699/@5
Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L'R. 11712/1991 n° 48 e
successive modifiche:

e Per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

e Perlaregolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

¢ Sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I'art.18 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

¢ Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria;

e Dichiarare, su proposta del Sindaco approvata allunanimita, il presente
provvedimento di immediata esecuzione ai sensi dellart. 12, comma 2° della LR. n°
44/91.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

H s T m
Ao oo fan - Lol 09976 Jogg SA4 W
f:\l@z g 5;%,3;&%%%%55@%? L wmoce. (T\w&i}%”‘ b11+% 08 s
5 £ e 5 %

y



Letto, approvato e sottoscritto.
, IL ACO

L’A%E JANO ~ IL SEGRETARIO GENERALE
’

/ ™
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata afﬁssﬂll’Albo Pretorio il
31 0IC. 7)3 finoal VA 878 20 per quindici giorni consecutivi.

31 DI 7R

Ragusa, i IL MESSO COMUNALE
ILMESSO NOTIfICATORE

Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi de¥2° Comma
ellArt.12 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dellArt.16 della L.R. n.44/91.

i v, /
29 Bic. 7)3 IL SEGRETARIO GENERALE
ILv. SEG?':Y WNERM e
Dot Fraivesco Lumiera

() Certifi ico che contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo i_ai sensi del 4° Comma dellArt.15 della L.R. n.44/91.
() Certificoche e igci giorni dall’ affissione all'Albo &/non & stata formulata nchtesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ei commi 3° e 5° dell'Art. 15 della L.R. 44/)1
I'Art.4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i

"

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa aIl’Albo

\2{% Certificato di immediata esecutivita della delibera

Ragusa, i

RIO GENERALE

Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutividal ¢ { 5i(. 5% al /‘ TN
Ragusa, l o sk 7008 A MESSO JOMUNALE
MESSO NFFR ATORE
f_Serg,o)

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il giornd 1 BI{. 1(% ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal

BRIIE senza opposizione.
" Ragusa, li 15 pEk-2003 IL SEGRETARIO GENERALE
T W SEGRETARIO GENERA?
——AVV.- oy =

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazioné.

Ragusa, i EGRETARIO GENERALE




. )4 £ '—;
Parte integrante e sostanziale alia
Delibera di Gz Municipala

w N 7 9462 2.9 DIC.2008 !

= COMUNE DI RAGUSA

SETTORE IX ~ Protn. 88 ISett. del 24//1(9?//1/08

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Anticipazione dal bilancio comunale della somma di € 89.478,11 per il pagamento
del saldo 3° SAL ai lavori sugli impianti tecnologici della piscina comunale per il
contenimento dei consumi energetici Lg. 1091
Importo complessivo del progetto € 790.000,00

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulla Dirigente del Settore IX, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione.

Premesso

- che con determina dirigenziale n°® 2842 del 28/12/04 e successiva determina dirigenziale di
modifica n°® 2220 del 13/10/2005 ¢ stato approvato il progetto indicato in oggetto per un
importo di € 790.000,00;

- che le opere di cui in progetto sono finanziate con D.R.S. n® 1198 del 12/05/2005 con i fondi
dell’ Assessorato Regionale Industria “Piano di intervento di Ragusa ed in particolare il progetto
denominato “Interventi su impianti tecnologici ed opere edili della piscina comunale per il
contenimento dei consumi energetici legge 10/91” per un importo complessivo pari ad €
790.000,00 da valere sul capitolo 642410 del Bilancio della Regione Siciliana Amministrazione
5 Assessorato Industria U.P.B. 4 Rubrica 2 titolo 2 dello stato di previsione della spesa per
I’anno 2005;

VISTO il contratto d’appalto stipulato in data 16/01/2007 n° 29750 di raccolta e registrato a
Ragusa il 02/02/2007 al n° 132 con il quale I'impresa C.A.E.C. societa cooperativa con sede in
Comiso (RG) via Nunzio Digiacomo n° 36 con la quale ha assunto I’esecuzione dei lavori con
il ribasso d’asta, offerto in sede di gara d’appalto, dello 7,297%;

VISTO verbale di consegna dei lavori eseguito in data 23/02/2007 a seguito del quale ’impresa
esecutrice dei lavori ha iniziato le lavorazioni previste con il progetto di cui sopra;

VISTO la nota prot. n° 69976 del 23/09/2008 che si allega in copia alla presente, con la quale, a
termini dell’art. 4 del D.R.S. n° 1198/05 di cui sopra, ¢ stato richiesto all’ Assessorato regionale
Industria ’erogazione della seconda quota di € 318.443.32 pari al 50% della somma ammessa a
finanziamento di € 790.000,00 al quale ¢ stata detratta la somma di € 37.056,68 per ribasso
d’asta del 7,297% ed € 39.500,00 pari al 5% dell’importo finanziato da erogarsi a seguito del
fine lavori e del collaudo provvisorio;




VISTO che la D.L. con nota del 01/08/2008 prot. n° 59305 ha presentato la contabilita per la
liquidazione del 3° SAL per un importo complessivo di € 219.560,00 di cui € 199.600,00 per lavori ed €
19.960,00 per Iva al 10%;

VISTO che la ditta appaltatrice dei lavori C.A.E.C. =.-. con nota del 06/08/2008 prot. n° 60201 ha
presentato per la liquidazione la fattura n® 103 del 01/C /2008 per I'importo di € 219.560,00 compresa
Iva;

VISTO la certificazione D.U.R.C. rilasciata in data 07/08/2008 C.LP. n° 20070216839466;

VISTO che con liquidazione del R.U.P. del 18/09/2008 prot. n° 68818 ¢& stato possibile provvedere al
pagamento in acconto del 3° sal per un importo di € 130.081,89 per avere raggiunto il limite di spesa di
€ 395.000,00 erogata con la prima quota del finanziamento

RAVVISATA la necessitd di garantire la liquidazione richiesta, al fine di evitare contenziosi che
comporterebbero maggiori oneri per I’Amministrazione a causa del ritardato pagamento di quanto
dovuto nelle more che vengano effettuati gli accreditamenti da parte della Regione;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

VISTO I’art. 12, comma 2° della L.R. n°® 44/91.

DELIBERA

1. Anticipare, nelle more dell’accreditamento dei fondi concessi da parte dell’ Assessorato Regionale
Industria con D.R.S. n° 1198 del 12/05/2005, la somma complessiva di € 89.478,11 per la
liquidazione del saldo dovuto per il 3° SAL alla soc. ccop. CAEC P. Lv.a. n° 00573670882 per i
lavori sugli impianti tecnologici ed opere edili della piscina comunale per il contenimento dei
consumi energetici Lg. 10/91;

2. Imputare la superiore spesa complessiva di € 89.478,11 al Cap. 2430 “Spese per servizi per conto
ter%i” bilancio Anno 20()§Exnpegno 2K foy - jzﬁf% "g,iﬁx{%’*? 3‘:} A s,wWi/xm

3. Introitare ad accreditamento la somma complessiva di € 89.478,11 al cap. ﬁg{? “Rimborso spese
per setvizi conto terzi” bilancio 2008 fee (68 [ o

4. Dichiarare, su proposta del Sindaco, approvato all’'unanimita il presente provvedimento di
immediata esecuzione ai sensi dell’art. 12, comma 2° della L.R. n°® 44/91.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX




Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e art. 12 L.R.
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica.

i

dh oA 2008

Ragusa i,
|

Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, nel
direttamente ne' indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quanta
si risolverebbe in atto inutile. :

Ragusa i,

Il Dirigente

W sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e art. 12LR.
0/2000, si esprime pare! favoérivole in ordineqlla Wrﬂé
contabile, (Brea ¢ . ¥RA- gt e

L

Va

Limpore-deliaspesag €. - -
| ‘?fm della O(Cn}ﬂwkb:@‘ 4" GAaa
¥ 291908 0 /)

‘ Il Responsabile delsi T{finanziario
| Mi\/ -'t

| 19 &

1

|
kagusa li,

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Ragusa li, % ; /I s M Va8 /

¥

[l

Motivazione delfeventuale parere contrafio:
|

i Seg io Generale ¢
. 0(‘%_

(5 |
s |

O

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:
1)

2)

3)

4)

Ragusali, 2h-& RI714

Il Responsabile del Procedimento

Visto: L’A

Il Capo Settore

W)
v
-—‘E'




